
Cod. Determ: DTZY67650 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1916/2023

pubblicata il 16/10/2023 Reg. del Settore n. 97 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Vincenzo Fiorellino  -  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  Campo Scuola
CONI, collaudo statico e tecnico amministrativo,  impegno di  spesa; CUP:
F84H16001590001- CIG: Z82211188F



Cod. Determ: DTZY67650 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1916/2023

pubblicata il 16/10/2023 Reg. del Settore n. 97 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Vincenzo  Fiorellino  -  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  Campo  Scuola  CONI,

collaudo statico e tecnico amministrativo,  impegno di  spesa;  CUP:  F84H16001590001-
CIG: Z82211188F

Il Direttore di Settore

PREMESSO

 -  che  il  14  luglio  2016  tra  l’Associazione  Nazionale  Comuni  Italiani  (ANCI)  e  l’Istituto  per  il  Credito

Sportivo è stato sottoscritto  Protocollo  di intesa che prevede, tra l’altro, la concessione di contributi in

conto interessi sui mutui per impianti sportivi;

-  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  64  del  29/11/2016  è  stato  approvato  il  progetto

preliminare-definitivo  redatto  dal  Settore  7  Infrastrutture  Mobilità  dei  lavori  di  cui  in  oggetto  per

partecipare alla predetta selezione, indetta dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e l’Istituto

per il Credito Sportivo, il cui importo totale ammonta a euro 250.000,00 di cui € 182.000,00 per lavori a

base d’asta – CUP F84H16001590001 -;

-  che  in  data  16.6.2017  l’ICS,  nell’ambito  del  protocollo  di  intesa  con  l’ANCI,  ha  comunicato  

l’approvazione  del  sopra  detto  Progetto  e  la  contestuale  concessione  del  mutuo  –  pos.  4578300  –  per

complessivi € 250.000,00, assunto dal Comune di Cosenza il 26.6.2017 tramite DD 1348; 

EVIDENZIATO 

che l’Ente è privo delle figure professionali necessarie all’esecuzione dell’incarico sopra descritto;

che per l'affidamento di lavori, servizi e forniture il cui importo stimato è inferiore alle soglie di cui all'art.

35  (Soglie  di  rilevanza  comunitaria  e  metodi  di  calcolo  del  valore  stimato  degli  appalti)  del  D.  Lgs.  18

aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in forza di quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera

a)  del  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  "le  stazioni  appaltanti  procedono  all'affidamento  di  lavori,  servizi  e

forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all'articolo  35,  secondo  le  seguenti  modalità:  a)  per

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto“;

che,  pertanto,  con  Determinazione  Dirigenziale  2709  del  11.12.17,  si  è  conferito  al  professionista  Ing.

Vincenzo  Fiorellino,  nato  a  Cosenza  il  20.2.78,  C.F.FRLVCN78B20D086Y,  con  studio  alla  via  Michele

Berardelli  4  di  Cosenza,  PEC:  vincenzo.fiorellino.e2865@ingpec.eu,  quale  soggetto  in  possesso  dei

requisiti;



Cod. Determ: DTZY67650 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

  

che la somma necessaria per prestazioni professionali in argomento è di  € 5.079,51 al netto dell’offerta

trasmessa con ribasso del 10% e trova copertura finanziaria con  mutuo ICS 4578300, da impegnare sul c

ap. di spesa 9910 IM 713 cui corrisponde il cap. in entrata 2641;

che  il  Professionista  in  argomento  ha  eseguito  parte  delle  prestazioni  affidate  (collaudo  strutturale

dell’Impianto sportivo “Campo scuola CONI”); 

DATO ATTO 

che il Codice Unico del Progetto è CUP: F84H16001590001

che il Codice  Identificativo di Gara è Z82211188F;

che il professionista ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità e può contrarre

con la Pubblica amministrazione; 

che  il  Professionista  ha  trasmesso  la  dichiarazione  sul  C/c  dedicato  ai  fini  della  “Tracciabilità  dei  flussi

finanziari”; 

che è regolare con i versamenti contributivi (INARCASSA)

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente Atto;

2.di  impegnare,  a  favore  del  Professionista  Ing.Vincenzo  Fiorellino  C.F.:FRLVCN78B20D086Y,  Pec:

vincenzo.fiorellino.e2865@ingpec.eu,  per  l’attività  di  collaudo  statico  e  tecnico  –  amministrativo

complessivi  euro  5.079,51  dei  sul  capitolo  di  bilancio 9910  IM 713  cui  corrisponde  il  cap.  in  entrata

2641, finanziati con mutuo ICS  pos. 4578300 per come di seguito dettagliato

Capitolo/IM Professionista Importo Esercizio di esigibilità: 2023

9910/713 Vincenzo Fiorellino € 5.079,51 € 5.079,51

3.di  liquidare  all’Ing.Vincenzo  Fiorellino  C.F.:FRLVCN78B20D086Y,  PEC:



Cod. Determ: DTZY67650 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

vincenzo.fiorellino.e2865@ingpec.eu,  per  l’attività  svolta  “collaudo  strutturale  sull’intervento  di

manutenzione  straordinaria  campo  scuola  CONI”  (come  da  Determina  Dirigenziale  n°2709  del

11.12.17  di  conferimento  incarico),  la  fatturaPA1_22,    regolarmente  attestata   dal   RUP,   di

complessivi   € 3.000,00  di  cui € 115,38 quale contributo INARCASSA pari al 4% ed € 2.884,62 quale

imponibile,  da  versare  sul  codice  IBAN  indicato  nella  dichiarazione  resa  ai  fini  della  tracciabilità  dei

flussi finanziari;

4.di inviare copia del presente atto al 13° Settore finanziario per competenza;

5.di disporre che il presente Atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio  on-line di questo Comune ai sensi

dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Calcolo compenso
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione C/c dedicato "Tracciabilità dei flussi finanziari"
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - INARCASSA
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report_fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/09/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 03/10/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


